LIST OF SYMBOLS:

- [abcde] interlinear glosses in Latin;
- [abcde] interlinear glosses in Old English;
- [abcde] Within square brackets, highlighted in green are marginal glosses.
- [] a lacuna or a gap in the parchment;
- ~~Abcde~~: not in the manuscript.

VITA S. CVDBERCTI METRICA

V = London, British Library, Cotton Vitellius A. xix (English, s. x^{med}; provenance St Augustine's, Canterbury), fos. 88v-114r

88v	1	INCIPIT EPISTOLA BDAE PRESBITERI .
88v	2	AD IOHANNEM PRESBITERUM .
88v	3	DOMINO in domino dominorum. dilectissimo
88v	4	iohanni presbitero· baeda famulus christi
88v	5	Salutem; Dici non potest dilectis
88v	6	sime in christo domine· quantum tua
88v	7	caritate afficiar· tuaque si fieri posset
88v	8	presentia semper delecter; tuae quoque
88v	9	sanctae dulcedinis· etiam inter longi itineris
88v	10	quod inire cupis angustias· perenni memo
88v	11	riae stimulo compungar; Vnde tibi uel
88v	12	ad memoriam meae deuotionis· uel ad
88v	13	tuae peregrinationis leuamentum beati
88v	14	cudberhti episcopi· quae nuper uersibus
88v	15	edidi gesta optuli· absque ulla enim du
88v	16	bietate confido· quod tanti uiri comi
88v	17	tatus· multum felicitatis conferat;
88v	18	Nám illius et merentem dulcedo conso
88v	19	latur affabilis · et desidem compunctio
88v	20	feruens excitat · et periclitantem inter
88v	21	cessio firma defendit ; Scire autem
88v	22	debet · quod nequaquam omnia gesta
89r	1	illius exponere potui· cotidie namque
89r	2	et noua per reliquias eius aguntur · et
89r	3	uetera nouiter ab his qui scire poterant
89r	4	indicantur; Ex quibus unum est· quod
89r	5	in me ipso sicut iam tibi dixi per linguae
89r	6	curationem · dum miracula eius canerem
89r	7	expertus sum; Si uero uita comes fuerit ·
89r	8	et nostrae dispositioni superna uoluntas
89r	9	fauendo adnuerit· spero me in alio opere·

89r 10 nonnulla ex his quae praetermisera·
89r 11 memoriae redditurum; Obsecro, cum ad
89r 12 limina beatorum apostolorum deo pro
89r 13 tegente peruerteris· pro me interce
89r 14 dere memineris ;, EXPLICIT .

89v 1 **INCIPIT LIBER DE MIRACULIS SANCTI**
89v 2 **CUTHBERCHTI EPISCOPI .**

89v 3 Multa suis dominus fulgescere lumina saeclis ·
89v 4 D onauit : tetricas humanae noctis ut umbras ·
89v 5 L ustraret [in lumniaret] · diuina poli de culmine flamma;
89v 6 E t licet ipse deo natus de lumine christus ·
89v 7 L úx sit summa deus : sanctos quoque iure lucernae ·
89v 8 E cclesiae rutilare dedit · quibus igne magistro ·
89v 9 S ensibus instet amor sermonibus aestuet ardor;
89v 10 M ultifidos uarium lichinos qui sparsit in orbem.
89v 11 U t cuncto noua lux fidei face fusa sub axe ·
89v 12 O mnia sidereis uirtutibus arua repleret ·,
89v 13 R oma petri paulique iubar mirata gemellum ·
89v 14 G audet apostolicis semper uictura **tropheis** ;
89v 15 A st asiae lucem uerbi serit ore iohannes.
89v 16 H auserat e domini qúae pectore mystica ructans.
89v 17 **B artholomeus** eo uolat per regna triumphans.
89v 18 I ndomitosque armis · linguae domat inclitus indos
89v 19 T u quoque niliacos componens **arce** furores ·
89v 20 S icca euangelicis satias de nubibus arua ;
89v 21 A ffrica cypriani dictis meritisque refulget·
89v 22 S pernere **dilicias** fuso qui sanguine suasit;